
 
 

 
UCHWAŁA NR IX/49/2019 

RADY GMINY KULESZE KOŚCIELNE 
z dnia 22 października 2019 r. 

 
 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn.zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  
o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Petycja z dnia 26 sierpnia 2019 r. w sprawie wdrożenia Polityki Zarządzania 
Konfliktem Interesów nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania składającego 
petycję o sposobie jej  rozpatrzenia.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 

Przewodniczący Rady 
 

 Paweł Grodzki 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

Załącznik do uchwały Nr IX/49/2019 
                                                                         Rady Gminy Kulesze Kościelne 

                                                               z dnia 22 października 2019 r 
 

Uzasadnienie 

W związku z wniesioną w dniu 26 sierpnia 2019 r., do Przewodniczącego Rady Gminy 
petycją, Rada Gminy stwierdza, że polskie ustawodawstwo nie formułuje legalnej definicji 
konfliktu interesu. Ponadto żaden z obowiązujących przepisów prawa nie obliguje Rady Gminy 
do wprowadzenia Polityki Zarządzania Konfliktem Interesu. 

Ponadto, zamieszczenie w uchwale Rady Gminy zmieniającej Statut Gminy Kulesze 
Kościelne, w związku z faktem skodyfikowania przez ustawodawcę przepisów 
antykorupcyjnych w art. 24 f  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), w ocenie tutejszej Rady, nasuwa uzasadnione wątpliwości, że 
organ nadzoru mógłby taką uchwałę rozstrzygnięciem nadzorczym wyeliminować z obrotu 
prawnego z uwagi na powtórzenie w niej zapisów ustawowych. Co więcej, wskazany przez 
wnoszącego petycję dokument pt. „Korupcja Polityczna. Wskazówki dla przedstawicieli 
organów władzy wybieranych w wyborach powszechnych” nie stanowi jakiejkolwiek 
podstawy prawnej dla organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego, może być i jest 
natomiast dokumentem pomocniczym o charakterze publicystycznym. 

 W związku z powyższym przedmiotową petycję należy uznać za nieuzasadnioną. 

 


